PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 октября 2016 г.
	№
	156

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 4-тр (международные) (Минтранс) «Отчет о международных автомобильных перевозках» и указаний по ее заполнению

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь прилагаемые:

1.1. форму государственной статистической отчетности
4-тр (международные) (Минтранс) «Отчет о международных автомобильных перевозках» квартальной периодичности и ввести ее в действие начиная с отчета за январь-декабрь 2016 года;
1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 4-тр (международные) (Минтранс) «Отчет о международных автомобильных перевозках» и ввести их в действие начиная с отчета за январь-декабрь 2016 года.
2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица, осуществляющие международные автомобильные перевозки.

3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 133 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности
4-тр (международные) (Минтранс) «Отчет о международных автомобильных перевозках» и указаний по ее заполнению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.10.2015, 7/3234);
подпункт 1.18 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 16 мая 2016 г.
№ 29 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.05.2016, 7/3440).
4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

	Председатель

	И.В.Медведева

PAGE